PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 7

EDITAL DE N.º 16/2025
DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2025

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 093, de 16 de dezembro
de 2019; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 158, de 07 de abril de
2025; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 101, de 14 de julho de
2020; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 118, de 21 de janeiro de
2022; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 120, de 04 de fevereiro
de 2022; e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária n.º 2.359, de 01 de abril de 2025;
e
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo
determinado abrangendo aos cargos de: Auxiliar de Farmácia, Auxiliar de
Topografia, Cobrador de Transporte Coletivo, Motorista de Veículos Pesados,
Técnico em Enfermagem e Técnico em Topografia; e
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo
determinado abrangendo aos cargos de Professor e Professor de Educação
Infantil, visando suprir a falta de docente nos casos de licenças legalmente
concedidas; e
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse público; e
CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

1. As notas obtidas pelos candidatos nas provas Prática e de Títulos do
Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2025, abrangendo aos cargos de:
Professor, Professor de Educação Infantil e Motoristas de Veículos
Pesados.

2. Inicia-se o prazo para abertura de recursos no que se referem ao Edital
de n.º 16/2025 que trouxe as Notas da Prova Prática e Prova de Títulos.

3. Os recursos deverão ser bem fundamentados e apresentados de forma
online, por meio do link https://forms.gle/xy7FiX5KCFbZCuqZ6 a partir das
08h00 do dia 09 de agosto de 2025 até as 23h59 do dia 10 de agosto de
2025.

Arapoti, 08 de agosto de 2025.

-JOÃO PAULO DA SILVA-

Presidente da Comissão de Acompanhamento e Execução do Processo
Seletivo Simplificado

https://forms.gle/xy7FiX5KCFbZCuqZ6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 7

ANEXO I
NOTAS DA PROVA PRÁTICA

Nome
Data de

Nascimento
Cargo

Nota Prova
Prática

Resultado

FABIANO VRIESMANN DE QUADROS  05/07/1980 Motorista de Veículos Pesados 100,00 Aprovado

DIONY CARLA DE GODOI CORREA  30/09/1983 Motorista de Veículos Pesados 100,00 Aprovado

SAULO DE TARSO DE MEDEIROS 29/05/1985 Motorista de Veículos Pesados 100,00 Aprovado

EDUARDO CRYSTOFHER FLORÊNCIO DE MIRANDA  15/01/1993 Motorista de Veículos Pesados 100,00 Aprovado

WILLIAM CAMPOLIM DE MELO JUNIOR 14/02/2000 Motorista de Veículos Pesados 100,00 Aprovado

VALDEMIR MARTINS TOSTA  01/09/1960 Motorista de Veículos Pesados 98,00 Aprovado

GUSTAVO CARNEIRO 07/08/1993 Motorista de Veículos Pesados 98,00 Aprovado

ANDRE ALVES SARDINHA  19/02/1986 Motorista de Veículos Pesados 97,00 Aprovado

JOSÉ DA SILVA OLIVEIRA  10/02/1978 Motorista de Veículos Pesados 96,50 Aprovado

JOSE IVANDRO PONTES CORDEIRO  20/10/1995 Motorista de Veículos Pesados 96,00 Aprovado

EVERALDO MOREIRA DA SILVA  29/03/1983 Motorista de Veículos Pesados 95,50 Aprovado

DOMINGOS MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR  12/12/1984 Motorista de Veículos Pesados 95,50 Aprovado

ALEX CARMO DE MIRANDA  20/10/1996 Motorista de Veículos Pesados 95,50 Aprovado

RONALD VINICIUS LUIZ  07/04/2000 Motorista de Veículos Pesados 95,00 Aprovado

LUCAS TADEU DE MIRANDA ALMEIDA SANTOS  02/03/1981 Motorista de Veículos Pesados 92,00 Aprovado

EDIMARA SOUZA DOS SANTOS  03/04/1993 Motorista de Veículos Pesados 91,00 Aprovado

VALDECIR GUIDO 28/09/1973 Motorista de Veículos Pesados 85,50 Aprovado

EVERSON DOS SANTOS 09/12/1983 Motorista de Veículos Pesados 85,50 Aprovado

MOISES SKORA 19/07/1977 Motorista de Veículos Pesados Carteira c Reprovado

LEONIDAS BATISTÃO 22/06/1968 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

REINALDO ARAÚJO DA SILVA  28/01/1977 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

JORGE SILVA 26/02/1983 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

PAULO JONATAS DE MATOS  29/03/1990 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

HELDER ESTEVES  02/03/1995 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 3 de 7

GILSON NATAL LEMES JUNIOR  22/11/1995 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

LUIS FERNANDO DA SILVA COX  14/04/1997 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

CLAUDIO HENRIQUE MASCARENHAS SANTOS 30/05/2005 Motorista de Veículos Pesados AUSENTE Reprovado

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 4 de 7

ANEXO II
NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS

Nome
Data de

Nascimento
Cargo

Doutorado
na área do

cargo

Mestrado
na área

do cargo

Pós
Graduação ou
Especialização

na área da
educação

Pós Graduação
ou

Especialização
em outras

áreas

Nota prova
de Títulos

JANAINA FERREIRA VAZ  09/10/1982 Professor 0,00 0,00 25,00 5,00 30,00

LUCIMAR MARIA DOMINGOS  15/02/1973 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

ALINE SOARES SOUSA  15/05/1980 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

DANIELE CORREIA DOS SANTOS IENSEN 20/11/1981 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

ROSENILDA BISPO GIRALDES 27/01/1982 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

JULIANA DE FÁTIMA DOS SANTOS SCHOLZE 09/02/1987 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

ANA FLÁVIA SANTOS MARCONDES  26/03/1995 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

IZABELI CAROLINA QUEIROZ PINTO 22/07/1996 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

SABRINA CORRÊA 24/10/2000 Professor 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

NADIR DE FÁTIMA MARCONDES 08/06/1973 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

VANDERLEIA SOUSA  24/07/1978 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

LUCIMARA DE OLIVEIRA SANTOS 25/01/1981 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

RENATA APARECIDA AYRES CARNEIRO 13/12/1983 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

NILZA APARECIDA DA SILVA PAES 03/01/1985 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

ANA FLAVIA DE MIRANDA  17/10/2000 Professor 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

JOYCE ALINE SARDINHA 21/01/1998 Professor 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

EDILENE DA SILVA PIRES  11/05/1967 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CRISTINA APARECIDA MADUREIRA  08/09/1982 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KEILA BONFIM DA SILVA  03/05/1986 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DANIELA DOS SANTOS PRESTES 14/05/1986 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JÉSSICA CRISTINA PINHEIRO LAMB  31/12/1990 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARINA MALAQUIAS MENDES 29/09/1991 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KETLY MONIQUE DA SILVA  10/02/1992 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

HELOISE JACIARA FERNANDES  23/02/1992 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 5 de 7

MARCIELE AZEVEDO BERZERUSKA  21/05/1993 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANGELITA LUANNA DE MATTOS KIUTEKA  08/06/1994 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARIANA PEDROSO MOISÉS DA SILVA  27/10/1994 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DAIANE ARRUDA DE MIRANDA 07/12/1994 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DOUGLAS ROSA DA SILVA 30/06/1995 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAQUEL SOUTO FLORIANO 28/05/1997 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REGIANE SPRADA MOMETTO FELICIANO  23/06/2000 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TASSIANE MARIA VICENTE DA SILVA  19/11/2000 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BRUNA PEREIRA  21/01/2001 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PAMELA MAYARA SZARESKI DOS SANTOS  24/06/2001 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CRISLAINE DOS SANTOS DE MATOS  10/01/2002 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JENNIFER DA SILVA MARIA  15/02/2003 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LEONARDO PILONI RIBEIRO  21/04/2003 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALICE FIGUEREDO DOS SANTOS  30/05/2003 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RENATA SPRADA MOMETTO  29/01/2005 Professor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nome
Data de

Nascimento
Cargo

Doutorado
na área do

cargo

Mestrado
na área

do cargo

Pós
Graduação ou
Especialização

na área da
educação

Pós Graduação
ou

Especialização
em outras

áreas

Nota prova
de Títulos

MAGALI LEONEL BARONI 18/08/1969 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

GISELE DA SILVA CORREA 06/03/1979 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

CAMILA MIRANDA MOREIRA DA SILVA  13/06/1991 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

JESSICA FERNANDA SALGADO DE
AQUINO

25/07/1991 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

FERNANDA SCHERAIBER DA SILVA
CAMARGO

08/05/1992 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

MEDIAN DOS SANTOS DE ANDRIA
LEITE

22/03/1996 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 25,00 0,00 25,00

ERICA DA SILVA CORRÊA FERREIRA 04/10/1981 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

GISELE MURARI CARNEIRO 08/07/1994 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 6 de 7

DANIELE WROBEL SILVA 14/04/1995 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

THAÍS LETÍCIA RIZZI KOSKOSKI DE
SOUZA

18/04/1998 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 12,50 0,00 12,50

MARIA APARECIDA VICENTE FELISBINO 23/01/1971 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JOANA D’ARC DE PONTES  30/06/1972 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JULIANA DA SILVA  24/06/1980 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

REZENE MAGNA DE SOUZA 05/07/1982 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JOANA DARC DOS SANTOS PRESTES  03/12/1982 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CRISTIANE RODRIGUES DE LIMA
PEREIRA

19/05/1983 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VÂNIA APARECIDA PILONI  08/04/1984 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KATIA FERREIRA TERRES  14/08/1984 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TELMA FALGATER  14/10/1984 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INDIANARA DE OLIVEIRA RODRIGUES
DOS SANTOS

03/03/1986 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FRANCIELE GUIMARÃES DOS SANTOS  09/03/1988 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUNAMARA DE PAULO 08/10/1988 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MURIELLY CRISTINA BUDZIAK  17/03/1989 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BRUNA DOS SANTOS RODRIGUES 17/08/1989 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LETÍCIA CAMARGO LEONEL  01/03/1990 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GISELE DE OLIVEIRA MARUIM  09/04/1990 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ROSIELI MENDES FOGATTI 12/01/1991 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MICHELE XAVIER DE JESUS 26/05/1993 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ARIANA STEPHANYE CARNEIRO DE
OLIVEIRA

20/11/1993 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATRÍCIA PAULA RODRIGUES  25/01/1994 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANDRIELE GOMES DA SILVA  18/02/1995 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GÉSSICA FERNANDA BONFÁ DIRINGER  02/02/1996 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JESSICA FRANCIELY LAROCCA BORBA 14/01/1997 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANAINE SOARES MOREIRA DA
FONSECA

12/04/1997 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAMILA LEITE CIA 19/03/1999 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE 0800-400-1005
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 7 de 7

MARIA EDUARDA DE MORAES LEMES RIZZI 26/06/2000 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JENIFER MILENE DE MELLO SILVA 16/08/2000 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LARISSA APARECIDA DOS SANTOS  29/06/2001 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANA CAROLINA GONÇALVES GUEDES  21/12/2001 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NAYARA FERREIRA DE SOUZA  06/01/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LORIANE SOARES  21/03/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KAROLAYNE DA SILVA CAMPOS  13/05/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVANA FERNANDES SOWINSKI
NATALÍCIO

13/07/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JESSICA DE ALMEIDA ROBERTO 30/07/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MILENA PEREZ DE SOUZA  08/08/2002 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LETICIA FERNANDES PRESTES 24/02/2003 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARIANA KIUTEKA GOIS  30/04/2003 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANA MARIA SOARES DA TRINDADE  29/08/2003 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SAMANTHA CORDEIRO DA CRUZ  18/10/2004 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LUCAS EDUARDO PIRES 12/02/2005 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

YAGO BARTENSKY DE LIMA 05/05/2005 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

STEFANY DA SILVA MAZURKEVICZ  29/07/2005 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JULIA CORRÊA PINTO 07/12/2005 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FELIPE FAUSTO VIDAL  25/05/2006 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LETICIA KAUANY CORRÊA  05/10/2006 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ISABELLY MELLO DOS SANTOS  09/11/2006 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CECÍLIA BARONI DE OLIVEIRA 14/11/2006 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GABRIELI BARRETO MONTEIRO 01/02/2007 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LAYSA VITTORIA SALDANHA  27/03/2007 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GABRYELA VITORYA LADIKA DE
OLIVEIRA DACAL

13/04/2007 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARIA CLARA WEIGERT  18/04/2007 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARIA EDUARDA DIAS DA LUZ  21/04/2007 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CAMILA RODRIGUES ESTEVES  05/01/2008 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PAOLA MARCELY PAES DOS SANTOS 01/02/2008 Professor de Educação Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00